EMPRESA PÚBLICA DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO S/A – RIOSAÚDE

4ª CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS NO PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO REGULAMENTADO PELO EDITAL Nº. 005/2022

PARA: CHECAGEM DE DOCUMENTAÇÃO COMPROBATÓRIA DO PROCESSO SELETIVO

A fim de atender situação de excepcional interesse público para atendimento de situação de
necessidade temporária de excepcional interesse público para AMPLIAÇÃO IMEDIATA
das equipes de saúde para atuar na campanha de vacinação contra a COVID-19 no âmbito
da Coordenadoria Geral de Atenção Primária, a EMPRESA PÚBLICA DE SAÚDE DO RIO DE
JANEIRO S/A – RIOSAÚDE, no uso de suas atribuições, CONVOCA os profissionais abaixo indicados, os
quais compõem o banco do processo simplificado regulamentado pelo Edital n° 005/2022, para, caso queiram
firmar contrato por prazo determinado, com fulcro no artigo 37, IX da Constituição Federal de 1998 e na Lei
Municipal nº 1.978, de 26 de março de 1993, regulamentada pelo Decreto nº 12.577, de 20 de dezembro de
1993, e suas alterações, adotarem os procedimentos na sequência abaixo:

1º) Preencher o cadastro online de dados pessoais, disponível a partir de 21/01/2022 no endereço eletrônico

http://prefeitura.rio/riosaude/admissao.

2º) Entregar envelope lacrado, contendo a cópia de toda a documentação comprobatória dos requisitos da

pontuação do Processo Seletivo on line referente à análise de currículo prevista no Anexo II
do Edital Nº. 005/2022, no seguinte horário e endereço:

De 08:00h às 15:00h, nas dependências do auditório da OTICS 1.0 situado na rua evaristo da veiga, 16

- 2º andar centro,  na data e horário marcado.

Atenção: Não serão recebidos envelopes após o horário limite, às 15:00h.

3°) Aguardar a futura convocação dos candidatos classificados no comprobatório para a realização de exame
admissional e admissão, que ocorrerá de acordo com o número de vagas ofertadas e ordem de classificação
(*) (**).

(*) Todos os candidatos convocados realizarão as etapas 1 e 2. O prosseguimento para fins de
realização do exame admissional e a admissão está condicionado à disponibilidade de vaga. Os
candidatos que excederem as vagas aguardarão em banco nova convocação para firmar contrato,
caso surjam novas vacâncias.

(**) Alertamos, nos termos do item 2.2 do Edital N°. 005/2020, que o preenchimento correto de todos os
campos, incluindo os requisitos para a pontuação da análise de currículo, definidos no Anexo II, é de inteira

responsabilidade do candidato. Logo, a não comprovação da pontuação declarada, através da apresentação
de documentos comprobatórios dos títulos auto declarados durante inscrição on line implicará

automaticamente na eliminação do candidato, inexistindo previsão de recurso no Edital.

TECNICO DE ENFERMAGEM
21/01/2022 (09:00H às 10:30H)

CLASSIFICAÇÃO NOME COMPLETO

1041º ELAINE DA SILVA PEREIRA

1042º MICHELLE DOS SANTOS BARRETO

1043º ILIENE BASTOS DO SANTO

1044º GUIOMAR NAZARE RIBEIRO GUIMARÃES

1045º LUCI TINOCO PEREIRA TINOCO

1046º ROBERTA LOMBARDI TEIXEIRA

1047º ELENILSON RAMOS NASCIMENTO

1048º JORGE ROBERTO DIAS RODRIGUES

1049º FERNANDA ROSA ALVES VELLOSO VELLOS

http://prefeitura.rio/riosaude/admissao

1050º ANA PAULA MARTINS PEREIRA

1051º BIANCA RAMOS ANTUNES

1052º VILMARA SANTOS ALVES

1053º ADRIANA APARECIDA DE OLIVEIRA

1054º MARCELO LUIZ

1055º GRAZIELE RIBEIRO DE ÁVILA MARQUES

1056º ANA PAULA DO NASCIMENTO DIONÍSIO

1057º FABRICIO RIJO DA SILVA

1058º MÔNICA DA SILVA SARTORI

1059º RENATA MOREIRA DE FIGUEIREDO

1060º FERNANDA FERREIRA ALVES

1061º VINÍCIUS POSSIDONIO ESTEVES

1062º ELIZABETH MARIA DA SILVA

1063º JORG LUÍS DOS SANTOS

1064º SIMONE ESPENCER

1065º ALAN LOPES

1066º MARGARETE GUILHERME FELIPE

1067º ELIENE AMORIM

1068º ELOÁ CRISTINA FONSECA DE CARVALHO MACHADO

1069º MICHELE FERREIRA DE CASTILHO REGO

1070º CARLA DOS REIS

1071º LINDICLECIMA VIDAL

1072º JANAINA TERTO GOULART

1073º REJANE LOPES

1074º ANA CARLA MARQUES QUINTO DA SILVA

1075º VLADIMIR DE PAULA SOUZA MARTINS

1076º ROSIANE CERQUEIRA

1077º GISELLE BELEM DE SOUZA

1078º VÂNIA BEATRIZ DE OLIVEIRA ALVES

1079º JUDINETE MARIA LEMOS PITA LAUVRES

1080º SHEILA NASCIMENTO

1081º LUCIANA DE SOUZA DOS SANTOS

1082º LUCIANA ROSA

1083º LUCIANI CORRÊA

1084º IRENI DE SOUZA

1085º ROBERTA RUFINO DA SILVA

1086º JOANNA MASSAQUITA NASCIMENTO DE MELLO

1087º FRANCISCA LUZIRENE DE OLIVEIRA

1088º CINTIA GODARTH SIMOE ESPINOLA

1089º ALINE AMORIM ROSARIO

1090º ELAINE FARIA DA SILVA MEDEIROS

1091º CLÁUDIA RIBEIRO DA LIMA

1092º MICHELLE SILVA DE MORAIS

1093º ALINE FERREIRA CONTI DE CASTRO

1094º GIL CARLOS SILVA RODRIGUES

1095º HELENA PEREIRA DA SILVA DETONI

1096º PRISCILA PEREIRA COUTINHO

1097º FABIANO RIBEIRO ANDRADE

1098º DOUGLAS LONTRA DA SILVA

1099º PATRÍCIA MENEZES MENDONÇA

1100º ALESSANDRA MADUREIRA DE ANDRADE

1101º LETICIA MIRANDA DE MENESES

1102º GILMAR PEREIRA

1103º VERÔNICA FRANCO SILVA

1104º MAURO LUIZ ESTEVAM

1105º ELISABETE GOMES

1106º DANIELE DOS REIS IZIDRO

1107º WILSON ARCANJO DA SILVA

1108º SHEILA MACHADO DE OLIVEIRA ZACARIAS

1109º JAQUELINE NOGUEIRA MOREIRA

1110º JOSEAN CARVALHO DE MELLO

1111º MICHELE CRISTINA

1112º ROZALINA DOS SANTOS MOURA

1113º ALBERTO GONÇALVES

1114º CYNTHIA KELLY FIGUEIREDO VIEIRA

1115º DORACI REIS TEIXEIRA BARBOSA

TECNICO DE ENFERMAGEM
21/01/2022 (10:40H às 12:00H)

CLASSIFICAÇÃO NOME COMPLETO

1116º FÁBIO DA SILVA SCHUINA

1117º VANESSA MARINHO ANTONIO

1118º SIMONE DA SILVA BARBOSA

1119º ELISANGELA SILVA COSTA

1120º MARIA KARINA ROCHA RODRIGUES

1121º RENATA CORRIÇA SANTOS DA SILVA

1122º VANUSA MARQUES DA SILVA

1123º VIVIANE SILVA

1124º VALÉRIA CAZUZA

1125º LUCIANE NOVAES DE SOUZA

1126º RENATA CARDOSO

1127º ALEANDRA BRITO LANDIM

1128º REGINA CELIA

1129º AMALIA FABIANA

1130º FERNANDA DE OLIVEIRA DA SILVA

1131º MARCELO MOREIRA DA SILVA

1132º LUCIANA GUIMARÃES DE ALMEIDA

1133º ANA PAULA DE SANTANA FLAUZINO SANTANA

1134º ADEILMA SABINO

1135º PAULA CRISTINA FERREIRA DA SILVA FERREIRA DA SILVA

1136º MARCIA REGINA PEREIRA RODRIGUES

1137º CRISTIANO ROBERTO DE AZEVEDO SILVA

1138º LILIAN DE CASTRO  FERREIRA PEDROTI

1139º ADRIANA PEDRO CARVALHO BISSOLI

1140º DÉBORA VELLOSO

1141º ANDREIA KELLEN RODRIGUES TOLEDO

1142º ELEN FERREIRA COSTA FERREIRA XOSTA

1143º MICHELE NASCIMENTO

1144º ROSANA DA CRUZ GOMES

1145º JULIANA COSTA

1146º MARIA APARECIDA AMORIM BARBOSA

1147º ALESSANDRA RAMOS CLEMENTE AZEVEDO

1148º IVANA PIRES DA SILVA

1149º DENISE SCANFELA

1150º ELLEN CRISTINA SIQUEIRA

1151º FABIO FARIA

1152º ALTINA NERES SANTIAGO

1153º ALESSANDRA MAIA

1154º MICHELLE FERREIRA DE OLIVEIRA

1155º FABRICIA DINIZ

1156º VIVIANE ALVES DE ARAÚJO

1157º HUARA JACIARA BRITO RAMOS

1158º MARIA ELIZABETH BATISTA

1159º MÔNICA CRISTINA DA GAMA

1160º MARIANGELA FREDERICO DA SILVA

1161º TÂNIA REGINA DE SÁ PEÇANHA

1162º EDNALVA EMILIANO DA SILVA

1163º BÁRBARA GOMES RODRIGUES

1164º ROSANGELA LOPES JORDÃO MORAIS

1165º JUCIARA DE SOUZA NEVES

1166º KARINY DALTRO

1167º ELAINE SOARES CERQUEIRA

1168º ANA PAULA DOS SANTOS FERREIRA

1169º GILNEY JÚNIOR

1170º ANDRÉA AZEVEDO  DA  CUNHA SILVA AZEVEDO

1171º ELAINE FERREIRA

1172º CLICIELE BERNARDES

1173º LAURA CRISTINA SANTANA OLIVEIRA

1174º CARINE PEREIRA

1175º CRISTIANE MOURA FERREIRA

1176º LUCIANA LEITE

1177º ROSEANE PEREIRA CALDAS PEREIRA CALDAS

1178º JULIENE ALMEIDA DOS SANTOS

1179º DEISE LUCI GÓES DE OLIVEIRA

1180º RENATA ALEMOES DE SOUSA

1181º FERNANDA DOMINGOS DA SILVA ALVES

1182º AMANDA DE AZEVEDO

1183º VIRGINIA DA SILVA PILAR

1184º MONIQUE ALVARENGA

1185º ROBERTO VINÍCIO

1186º JULIO MARINHO

1187º TERCIA CARLA NASCIMENTO VIEIRA

1188º SHEILA SILVA

1189º CATIA CRISTINA DE FREITAS TEIXEIRA

1190º FERNANDA RODRIGUES DA SILVA RODRIGUES

TECNICO DE ENFERMAGEM
21/01/2022 (12:10H às 13:40H)

CLASSIFICAÇÃO NOME COMPLETO

1191º PALOMA FERREIRA PASSOS DOS SANTOS

1192º ROBERTA CRISTINA

1193º ELEN SANTOS

1194º ALESSANDRA DA COSTA MAIS

1195º ELIZABETH DA SILVA

1196º FRANCISCO DE MENDONÇA

1197º LIDIANE FELISBERTO DOS SANTOS

1198º MARA ANGELICA GONÇALVES DA SILVA

1199º RAUSSY SIMONELLY GOMES

1200º LAUDICÉIA SILVA SANTOS

1201º ANA LUCIA DA CONCEIÇÃO AZEVEDO ROCHA

1202º MARCUS VINÍCIUS FRANCO MARTINS

1203º ELIANE DE OLIVEIRA GONÇALVES

1204º RENATA CRISTINA BARROS DA CONCEIÇÃO

1205º DANIELE ABREU DA SILVA

1206º LINDACI AZEVEDO DO NASCIMENTO

1207º BEATRIZ SILVA

1208º CAMILA CANDREVA PALUMBO

1209º LEIDJANE CANDIDA DA SILVA

1210º ANDREA OLIVEIRA DOS SANTOS

1211º JANAINA DA SILVA LIRA CAMPOS

1212º NAZARÉ DA COSTA LIMA

1213º ANDREIA HENRIQUE

1214º CARLA SOUZA AZEVEDO DA SILVA

1215º MARCIO ANDRÉ MENDINA SILVA

1216º ANGÉLICA MAIA VIEIRA

1217º REJANE MONTEIRO

1218º RENATA DE SOUZA SAMPAIO

1219º FABIANA FERREIRA

1220º VANESSA SILVA

1221º EDNA APARECIDA DE FARIA BERNARDO EDUARDO

1222º FLAVIO HENRIQUE DE ARAUJO HENRIQUE

1223º GRASIELLE LIMA DE OLIVEIRA

1224º DANIELE DA CONCEIÇÃO CARDOSO

1225º SHIRLEY FERREIRA DE ANDRADE PEREIRA

1226º JACILENE DE SOUZA ALMEIDA COSTA

1227º JANAINA ANDREA FRANCO DE MELO

1228º TATIANE SANTOS DE AZEVEDO

1229º ANA LÚCIA BRAGA DA SILVA PITANGUI

1230º ANA CLAUDIA DA SILVA RIBEIRO SOUZA

1231º CARLA VILA GOMES

1232º MARILENE ROSA

1233º DANIELA DE SÁ SCHLEE

1234º PATRÍCIA DA SILVA DO VALE

1235º DANIELE SOUZA

1236º ANA VITORIA SOUZA LOPES

1237º RACHEL DE OLIVEIRA COUTINHO NUNES

1238º ANDREA CÁTIA MALFITANO COUTO MALFITANO

1239º LOURDES DAIANE SILVA MEDEIROS

1240º JÚLIO CÉSAR DA CONCEIÇÃO MOREIRA

1241º MARCIELE SILVA DOS SANTOS

1242º CILENE BATISTA CARDOSO

1243º RODRIGO SOARES LOPES ISAURA LOPES

1244º MICHELLE FELIX FERREIRA

1245º JAQUELINE SOUZA DA SILVA

1246º LILIAN SANTOS DE SOUZA

1247º LEANDRO RAMOS VIEIRA

1248º JOANA D'ARC GALDINO CRUZ

1249º ANDRÉA HENRIQUES

1250º DÉBORA CRISTINA CUNHA

TECNICO DE ENFERMAGEM
21/01/2022 (13:50H às 15:00H)

CLASSIFICAÇÃO NOME COMPLETO

1251º ANA GLÁUCIA BATISTA DE SOUZA DOS SANTOS

1252º ALEXSANDRO DOS SANTOS FERREIRA

1253º ALEXANDRA SANTOS DA SILVA

1254º FABIO DA SILVA PEREIRA

1255º LUCIANA MARTINS BRANDAO PINTO

1256º CRISTIANE DUARTE BORGES DE OLIVEIRA

1257º ERICA ALVES DA SILVA

1258º ANA  ROSA ARAGÃO

1259º FABIANA GOMES FERREIRA

1260º ROSEMARY DE SOUZA PINTO

1261º LEANDRO SILVA

1262º ROSE MENDES MUNIZ

1263º KELLI CRISTINA DA CUNHA PEREIRA

1264º BARBARA CRISTINA

1265º ANDREA DAVALOS

1266º EDSON DA SILVA CHAVES

1267º CLEYTIVANIA DE OLIVEIRA DIAS

1268º TATIANA FRISCH

1269º VIVIANE PEREIRA PORTO CORRÊA

1270º GLAUCIA MARQUES

1271º ALINE CRISTINA DOS SANTOS

1272º JONATAS DA LUZ VIDAL

1273º JORGE ALBERTO FERNANDES ESTEVES

1274º JUCIENE SOUSA

1275º GILMARA BARREIROS MOURA FERREIRA

1276º MAURICIO FREITAS FERREIRA

1277º MÍRIAM SABINO SAMUEL

1278º FABIANA MIRANDA

1279º ANA LIDIA PITTA DE CAMPOS

1280º SILVIA VIANNA

1281º MONIQUE SOARES DE PAIVA

1282º HERICA NUNES CUNHA

1283º VANESSA LANA DA CAMPOS

1284º ANA PAULA DE CARVALHO SILVA

1285º TAIZA OLIVEIRA SANTOS DE SOUZA

1286º ANGÉLICA DE OLIVEIRA VIDAL

1287º BIANCA CANDIDO OFFREDI

1288º ELAINE PIRES LIMA FRANÇA

1289º LEONARDO SIMÕES DA SILVA

1290º LUCIANA SILVA

1291º ROSILENE FERNANDES DE ARAUJO

1292º ELINE DIAS DA SILVA

1293º VANESSA CORREA CARVALHO DA SILVA

1294º LIDIANE DA SILVA ALMEIDA GARCIA

1295º ALINE DE LIMA  BIZARRA SEVERINO

1296º BARBARA SUZANA

1297º MARTA SIQUEIRA PEREIRA

1298º THIAGO GONÇALVES SALOIO VILELA

1299º ALINE PIMENTA RAMOS

1300º JORGE SANDRO

1301º TATIANE PATRÍCIA ROCHA

1302º DOUGLAS FRANÇA VARGAS

1303º HEVELYN FILGUEIRA SILVA

1304º ROSA MARIA PESSOA DE OLIVEIRA.

1305º ANA PAULA FONSECA DA SILVA MOTA DOS SANTOS

1306º MÔNICA CRISTINA DOS SANTOS

1307º ROSANGELA GERMANO

1308º MICHELE SILVA DE OLIVEIRA

1309º BÁRBARA FREITAS DA MOTTA

1310º VALESCA DE OLIVEIRA

1311º JOSEANE GLORIA

1312º SARA JAQUELINE DA SILVA DENEGLE

1313º JAQUELINE MASSENA DA SILVA

1314º DILMA AUGUSTA TEIXEIRA PITA

1315º FABIANA CRUZ DOS SANTOS

1316º PRISCILA BRITO DE OLIVEIRA

1317º MARCELO INÁCIO DE SOUZA

1318º NADIA CUSTODIO MACHADO DE OLIVEIRA

1319º MARIA CARDOSO

1320º DANIEL SANTOS

1321º FRANCIANE SOUZA

1322º ROSANGELA TELLES DE SOUZA

1323º ROSILENE VALEJO

1324º PATRÍCIA DA SILVA DE SOUZA

1325º ALEX MARCELINO

1326º KEIDE FABIANA DE SOUZA PAULO RODRIGUES

1327º ROSEMERI DE OLIVEIRA DOMINGOS

1328º VANIA DA CONCEIÇÃO MORAIS LEMOS

1329º ARAKEINE CRUZ DO NASCIMENTO

1330º ELAINE CRISTINA LEAL DA SILVA

1331º RAQUEL GOUVEIA STEINER

1332º ERIKA SOUZA SILVA

1333º CARLOS RAMOS

1334º LEANDRO MAIA

1335º ALINE DOS SANTOS GONÇALVES DE OLIVEIRA

1336º JOSÉ HELVÉCIO FOURAUX JUNIOR

1337º VANESSA DANTAS BARRETO

1338º LUCIA DORNELLES

1339º LUCIANA FALCÃO SANTOS

1340º SIMONE DE ALMEIDA SANTOS PINHEIRO

1341º DANIELA RODRIGUES DA SILVA